

Bramming Byggelager A/S

Industrivej 30, 6740 Bramming

CVR-nr. 17 47 70 99



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. april 2016

Som dirigent:


.....
Karsten Steen Jensen

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bramming Byggelager A/S
Adresse, postnr., by	Industrivej 30, 6740 Bramming
CVR-nr.	17 47 70 99
Stiftet	1. oktober 1993
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 17 39 00
Telefax	75 17 31 04
Bestyrelse	Karsten Steen Jensen, formand Werner Nielsen Anna Lise Nielsen Dennis Nielsen
Direktion	Werner Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten omfatter handel med bygningsartikler og drift af byggemarked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.432.014 kr. mod 1.049.556 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 4.432.014 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har efterfølgende og med virkning fra den 1. april 2016 overtaget aktiviteten i Outrup Tømmerhandel A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Selskabets indtjening i 2016 vil afhænge af den generelle udvikling i byggebranchen. Ledelsen forventer et højere indtjeningsniveau i 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	13.705.165	11.146.495
2	Personaleomkostninger	-11.199.785	-9.295.545
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-336.560	-212.943
	Resultat af primær drift	2.168.820	1.638.007
	Finansielle indtægter	124.965	145.125
3	Finansielle omkostninger	-969.876	-831.181
	Resultat før skat	1.323.909	951.951
4	Skat af årets resultat	108.105	97.605
	Årets resultat	1.432.014	1.049.556
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	1.049.556
	Overført resultat	432.014	0
		1.432.014	1.049.556

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.310.568	1.159.722
		<u>1.310.568</u>	<u>1.159.722</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	108.775
	Andre tilgodehavender	255.000	255.000
		<u>255.000</u>	<u>363.775</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.565.568</u>	<u>1.523.497</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	15.474.920	14.832.255
		<u>15.474.920</u>	<u>14.832.255</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.541.430	9.561.869
	Udskudte skatteaktiver	140.000	243.000
	Andre tilgodehavender	4.409.105	3.420.217
	Periodeafgrænsningsposter	5.412	5.412
		<u>15.095.947</u>	<u>13.230.498</u>
	Likvide beholdninger	<u>132.007</u>	<u>51.876</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.702.874</u>	<u>28.114.629</u>
	AKTIVER I ALT	<u>32.268.442</u>	<u>29.638.126</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	1.100.000	1.100.000
	Overført resultat	2.332.014	1.900.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.049.556
	Egenkapital i alt	<u>4.432.014</u>	<u>4.049.556</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000.000
		<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	14.662.066	14.649.031
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.251.925	2.754.472
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.421.389	3.134.037
	Anden gæld	2.501.048	2.051.030
		<u>24.836.428</u>	<u>22.588.570</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.836.428</u>	<u>25.588.570</u>
	PASSIVER I ALT	<u>32.268.442</u>	<u>29.638.126</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.100.000	1.900.000	1.049.556	4.049.556
Årets resultat	0	432.014	1.000.000	1.432.014
Udloddet udbytte	0	0	-1.049.556	-1.049.556
Egenkapital 31. december 2015	1.100.000	2.332.014	1.000.000	4.432.014

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Årets resultat	1.432.014	1.049.556
11	Reguleringer	204.633	75.338
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	1.636.647	1.124.894
12	Ændring i driftskapital	-165.185	-1.854.997
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.471.462	-730.103
	Køb af materielle anlægsaktiver	-487.407	-709.279
	Salg af materielle anlægsaktiver	23.822	40.000
	Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-23.399
	Regulering af andre værdipapirer og kapitalandele	108.775	0
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-354.810	-692.678
	Udbetalt udbytte	-1.049.556	-110.182
	Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-1.049.556	-110.182
	Årets pengestrøm	67.096	-1.532.963
	Likvider 1. januar	-14.597.155	-13.064.192
13	Likvider 31. december	-14.530.059	-14.597.155

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bramming Byggelager A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har selskabet valgt at følge reglerne for klasse C-virksomheder om pengestrømsopgørelse, jf. årsregnskabslovens § 86.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til kostpris på balancedagen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.078.746	8.419.192
Pensioner	755.406	637.791
Andre omkostninger til social sikring	216.955	192.658
Andre personaleomkostninger	148.678	45.904
	<u>11.199.785</u>	<u>9.295.545</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	325.587	196.266
Andre finansielle omkostninger	644.289	634.915
	<u>969.876</u>	<u>831.181</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-211.105	-110.605
Årets regulering af udskudt skat	103.000	13.000
	<u>-108.105</u>	<u>-97.605</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015		6.647.838
Tilgang i årets løb		487.407
Afgang i årets løb		-888.602
Kostpris 31. december 2015		<u>6.246.643</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		5.488.116
Årets afskrivninger		336.560
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-888.601
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>4.936.075</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>1.310.568</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
6 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 320.000 stk. a nom. 1,00 kr.	320.000	320.000
B-aktier, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr.	500.000	500.000
C-aktier, 280.000 stk. a nom. 1,00 kr.	280.000	280.000
	1.100.000	1.100.000

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 regnskabsår.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er ydet på anfordringsvilkår. Restgæld efter 5 år forventes at udgøre kr. 3.000.000.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut tjener løsørejerpantebrev på kr. 1.000.000 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar til balanceværdi kr. 0.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på kr. 14.662.066 er der stillet virksomhedspant på kr. 6.000.000 i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser til balanceværdi kr. 10.541.430.

Selskabet har via kreditinstitut stillet betalingsgaranti på kr. 3.000.000 over for leverandør.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet WN Holding A/S. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatte og selskabsskatte indenfor sambeskatningskredsen.

10 Nærtstående parter

Bramming Byggelager A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
WN Holding A/S	Esbjerg Kommune	www.cvr.dk

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
WN Holding A/S	Esbjerg Kommune
DN Holding, Bramming ApS	Esbjerg Kommune

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
11 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	336.560	212.943
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-23.822	-40.000
Skat af årets resultat	-108.105	-97.605
	<u>204.633</u>	<u>75.338</u>
12 Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	-642.663	-2.029.578
Ændring i tilgodehavender	-1.986.046	-1.894.488
Ændring i leverandørgæld mv.	-502.550	206.098
Andre ændringer i driftskapital	2.966.074	1.862.971
	<u>-165.185</u>	<u>-1.854.997</u>
13 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	132.007	51.876
Kortfristet gæld til banker	-14.662.066	-14.649.031
	<u>-14.530.059</u>	<u>-14.597.155</u>